«
	04
	»
	04
	20
	17
	г.

	№
	2338

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 07.06.2010
№ 2635 «Об утверждении Административного
регламента осуществления муниципального
контроля за соблюдением требований
законодательства в области розничной
продажи алкогольной продукции в части
соблюдения требований законодательства,
определяющего границы прилегающих
территорий к организациям и (или) объектам,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ-              лении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента                    Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 07.06.2010 № 2635         «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением требований законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции в части соблюдения требований законодательства, определяющего границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с изменениями от 18.03.2011 № 1406, 13.05.2011 № 2677, 08.07.2013 № 4828, 06.06.2014 № 3772, 09.02.2015 № 791, 28.04.2015 № 2857, 26.08.2015 № 5912, 20.10.2015 № 7365, 04.03.2016 № 1602, 22.06.2016 № 4663) следующие изменения:
в пункте 1.5 приложения к постановлению:
1.1. Абзац четвертый подпункта 1.5.1 исключить.

1.2. Подпункт 1.5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- в случае выявления при проведении проверки нарушений выдавать юриди-ческим лицам и индивидуальным предпринимателям предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, а также требований, установленных муниципальными правовыми актами».
[bookmark: sub_2]2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном                портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Жердева А.А.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов
image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin